
Nr 28 Śrem, dnia 19 listopada 1938 r. Rok XX

INFORMATOR
Adres: Drukarnia 

S. Mikołajski, Śrem. powiatu śremskiego
Telefon 
Nr. 74

Prenumerata' mietięosnie w Administracji 1.00zł,w Urzę­
dach Pocztowych 1,05 zł, pod opaską 1.20 zł. Cena pojedyn­
czego numeru 20 gr. Ogłoszenia: 20 groszy za wiersz

nonparelowy 1 łamowy.

Wychodzi w miarę potrzeby. Wydawca : S. Mikołajski 
w Śremie. Odpowiedzialni; za dział urzędowy podpisu­

jący. Za działy nieurzędowe: S. Mikołajski w Śremie.

Dział
Zarządzenie

Starosty Powiatowego Śremskiego 
z dnia 12 listopada 1938 r. w sprawie 

wścieklizny.

W związku ze stwierdzeniem wścieklizny 
u bydła w zagrodzie Heleny Bartkowiakowej 
w Zwoli-Biała Karczma na podstawie art.26 i 27 
rozporządzenia Prezydenta R.P. z dnia 26 sier­
pnia 1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób 
zwierzęcych (Dz.U,R.P.Nr77 poz. 673) zmienio­
nego ustawą z dn. 25.11 1932 r. (Dz. U. R.P. Nr 
26 poz. 229) i w myśl § 329 rozporządzenia 
wykonawczego Min. Roln. i Ref. Roln. z dnia 

9. 1. 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 19 poz. 167) 
zmienionego rozporządzeniem Min. Roln. 
i Ref. Roln. z dnia 15. XI. 1932 r. (Dz. U. 
R. P. Nr 7 poz. 84) i z dnia 14. VI. 1933 r. 
(Dz. U. R. P. Nr 58 poz. 435) zarządzam co 
następuje

§ I-

Ustanawiam okręg zagrożony wścieklizną 
do którego włączam wszystkie miejscowości 
Zwoła, Dąbrowa, Mechlin

§ 2
Wszystkie psy na terenie okręgu zagrożo­

nego muszą być dniem i nocą trzymane na 
uwięzi, o ile nie są tak umieszczone w loka­
lach lub zagrodach, że nie mogą wydostać 
się na zewnątrz. Psy prowadzone należy 
trzymać na smyczy i zaopatrzyć je w trwałe 
i gęste kagańce, wykluczające możność kąsa­
nia. Zakazuje się również swobodnego wy­
puszczania kotów.

§ 3
Przepisy § 2 mają zastosowanie do psów 

przeprowadzanych, przewożonych przenoszo­
nych przez obszar zagrożony.

urzędowy.
§ 4.

Psy myśliwskie, policyjne i owczarskie 
mogą być używane do pracy bez smyczy 
i kagańca, tylko w czasie pełnienia przez nie 
swych czynności.

§ 5.
Wyprowadzanie (wywożenie) psów i ko­

tów z okręgu zagrożonego bez mego zezwo­
lenia jest wzbronione. Zakaz ten nie dotyczy 
psów policyjnych i myśliwskich w wypad­
kach, gdy chodzi o ich chwilowy pobyt poza 
obszarem zagrożonym.

§ 6:
Psy i koty, co do których nie przestrzega­

no przepisów § 2 niniejszego zarządzenia bę­
dą zabite.

§ 7.

O wszystkich podejrzanych objawach cho­
robowych u psów, kotów i zwierząt gospo- 

! darskich należy bezzwłocznie zgłosić w Za­
rządzie Gminym w Śremie Post. Pol. Pańetw. 5/ 
Śre mie lub w Starostwie

§ 8.
Przekroczenia postanowień niniejszego za­

rządzenia będą karane na zasadzie rozdziału 
VII. przytoczonego na wstępie rozporządzenia 
Prez. R P. o zwalczaniu chorób zaraźliwych. 

§ 9.
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem 12 listopada 1938 r. i obowiązuje 
aż do odwołania.

Śrem, dnia 17. XI. 1938 r.

Starosta Powiatowy 
w/z. (—) mgr Nowak 

referedarz.
Nr W. 1 b/334/38.



Zarządzenie
Starosty Powiatowego Śremskiego 

z dnia 10 listopada 1938 r. w sprawie
wścieklizny.

W związku ze stwierdzeniem wścieklizny 
u bydła dzierżawcy majętności Łążek p. Leś- 
niczaka Albina na podstawie art. 26 i 27 roz­
porządzenia Prezydenta R. P. z dnia 26 sier­
pnia 1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób 
zwierzęcych (Dz.U,R.P.Nr77 poz.673) zmienio­
nego ustawą z dn. 25.11 1932 r. (Dz. U. R.P. Nr 
26 poz. 229) i w myśl § 329 rozporządzenia 
wykonawczego Min. Roln. i Ref. Roln. z dnia 

9. I. 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 19 poz. 167) 
zmienionego rozporządzeniem Min. Roln. 
i Ref. Roln. z dnia 15. XI. 1932 r. (Dz. U. 
R. P. Nr 7 poz. 84) i z dnia 14. VI. 1933 r. 
(Dz. U. R. P. Nr 58 poz. 435) zarządzam co
następuje :

§ !•
Ustanawiam okręg zagrożony wścieklizną 

do którego włączam wszystkie miejscowości 
maj. Łążek, maj. Łęg, maj. Zawory i majęt. 
Chrząstowo i gromady Łążek, Łęg, Zawory 
i Chrząstowo.

§ 2.
Wszystkie psy na terenie okręgu zagrożo­

nego muszą być dniem i nocą trzymane na 
uwięzi, o ile nie są tak umieszczone w loka­
lach lub zagrodach, że nie mogą wydostać 
się na zewnątrz. Psy prowadzone należy 
trzymać na smyczy i zaopatrzyć je w trwałe 
i gęste kagańce, wykluczające możność kąsa­
nia. Zakazuje się również swobodnego wy­
puszczania kotów.

§ 3.
Przepisy § 2 mają zastosowanie do psów 

przeprowadzanych, przewożonych przenoszo­
nych przez obszar zagrożony.

§ 4. ,

Psy myśliwskie, policyjne i owczarskie 
mogą być używane do pracy bez smyczy 
i kagańca, tylko w czasie pełnienia przez nie 
swych czynności.

§ 5.
Wyprowadzanie (wywożenie) psów i ko­

tów z okręgu zagrożonego bez mego zezwo­
lenia jest wzbronione. Zakaz ten nie dotyczy 
psó«v policyjnych i myśliwskich w wypad­
kach, gdy chodzi ® ich chwilowy pobyt poza 
obszarem zagrożonym.

§6.
Psy i koty, co do których nie przestrzega­

no przepisów § 2 niniejszego zarządzenia bę­
dą zabite.

§ 7.
O wszystkich podejrzanych objawach cho­

robowych u psów, kotów i zwierząt gospo­
darskich należy bezzwłocznie zgłosić w Za­
rządzie Gminym w Śremie Post. Pol. Państw. 5/ 
Śremie lub w Starostwie.

§ 8.
Przekroczenia postanowień niniejszego za­

rządzenia będą karane na zasadzie rozdziału 
VII. przytoczonego na wstępie rozporządzenia 
Prez. R. P. o zwalczaniu chorób zaraźliwych.

§ 9.
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem 10 listopada 1938 r. i obowiązuje 
aż do odwołania.

Śrem, dnia 17. XI. 1938 r.

Starosta Powiatowy 
w/z. (—) mgr Nowak

referedarz.
Nr W. lb/333/38.

Zarządzenie 
Starosty Powiatowego Śremskiego z dnia 15. XI. 1938 r. 

w sprawie wygaśnięcia wścieklizny psów.

Wobec wygaśnięcia zarazy — wścieklizny psów w zagrodzie Toboły Wawrzyna 
w Prusinowie gm. Bnin z dniem 15. XI. 1938 r. uchylam zarządzenie z dnia 23. IX. 1938 r. 
ogłoszone w Informatorze Powiatu Śremskiego z dnia I. X. 1938 r. Nr 24.

Śrem, dnia 14 listopada 1938 r.
Starosta Powiatowy 

wz. (—) mgr Nowak
referendarz.

Nr W. Id/17/38.



Zarządzenie
Starosty Powiatowego Śremskiego z dnia 15. XI. 1938 r. 

w sprawie wygaśnięcia pomoru świń.

Wobec wygaśnięcia zarazy — pomoru świń w zagrodzie Otto Spielera z Pecny 
gm. Mosina z dnia 15 listopada 1938 r. uchylam zarządzenie z dnia 28. IX. 1938 r. ogłoszone 
w Informatorze Powiatu Śremskiego z dnia 29. X- 1938 r. Nr 26.

Śrem, dnia 14 listopada 1938 r.

Starosta Powiatowy 

wz. (—) mgr Nowak

Nr W. lc/29/38. referendarz.

Grosz do grosza... a z biegiem czasu będzie z tego 
kapitał. Ale grosz ten odkładać 
trzeba codziennie ! Filiżanka kawy 

słodowej Kneippa — to filiżanka zdrowia. Pijąc ją codziennie, wzmacniamy najcenniejszy 
nasz skarb — zdrowie, bo z dnia na dzień zwiększa ona zasób naszych sił i odporności. 
Koniecznie jednak trzeba pić kawę słodową Kneippa codziennie, bo jedna filiżaneczka nie 
może jeszcze uwydatnić jej wybitnego wpły wu na zdrowie.

w wielkim wyborze poleca

Księgarnia — S. Mikołajski
W ŚREMIE, RYNEK 22 — TEL. 74.




	‎E:\Czasopisma od MW\Cz 3285-1938\645781\0118.tif‎
	‎E:\Czasopisma od MW\Cz 3285-1938\645781\0119.tif‎
	‎E:\Czasopisma od MW\Cz 3285-1938\645781\0120.tif‎
	‎E:\Czasopisma od MW\Cz 3285-1938\645781\0121.tif‎

